



## Valtiovarainministeriö / Kunta- ja aluehallinto-osasto

JIK-yhteistoiminta-alueen tilaajalautakunnan lausunto kuntarakennelakiluonnoksesta.

Tilaajalautakunta on asetettu Jalasjärven ja Ilmajoen kunnan sekä Kurikan kaupungin terveyden- ja sairaanhoitopalveluiden sekä vanhustenhuollon ja ympäristöterveydenhuollon palveluiden järjestämistä varten. Palveluiden tuottajana toimii JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymä.

Tilaajalautakunta viittaa kuntarakennetta koskevilta osilta lausunnossaan JIK-kuntien lausuntoihin kuntarakennelakiluonnoksesta sekä lausuu osaltaan erityisesti sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennetta koskevien linjausten mukaisesta sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävien turvaamisesta.

Sekä kuntarakennelain että sosiaali- ja terveydenhuollon rakenneuudistuksen osalta hallituksen linjaukset ovat aiheuttaneet kuntakentässä epätietoisuutta ja aikataulu päätösten tekemiseen on tiukka. Sosiaali- ja terveydenhuollon erityisvastuualueiden rooli ja tehtävät sekä laajennetulla perustasolla ja kuntarakenteissa tapahtuvien muutosten vaikutukset näihin tehtäviin ja rooleihin eivät ole täsmentyneet. Sote-linjaukset eivät ole tarkentuneet niin, että kokonaiskuvan muodostaminen olisi mahdollista.

Tavoitteena on, että sote- ja kuntarakennepäätökset tukevat toisiaan ja uudistukset olisivat samanaikaisia. Sote-uudistuksessa tulisi toteutua palvelujen hallinnollisten rajojen yhdenmukaisuus ja integraation lisääntyminen sosiaali- ja terveystalouden sekä perus- ja erikoistason välillä. Uudistuksissa asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi rakenteelliset muutokset tarvitsevat tuekseen palvelutuotannon arviointia ja kuntien vastuiden tarkastelua.

Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin yhtymähallitus asetti syksyllä 2012 työryhmän valmistelemaan mallia sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseksi Etelä-Pohjanmaalla. Työryhmä linjasi muun muassa perus- ja erikoistason palveluiden integroimiseen tarvittavan väestöpohjan olevan noin 200 000. Raportin pohjalta työ maakunnallisten ratkaisujen löytämiseksi jatkuu Etelä-Pohjanmaan liiton maakuntahallituksen asettaman työryhmän toimesta.

Sote- ja kuntarakenneuudistusten tulisikin mahdollistaa erilaiset, alueelliset ratkaisut. Uudistusten käynnistyessä olisi ollut hyvä linjata paremmin myös yhteistoiminta-alueilla saavutettuja tuloksia ja ottaa hyviä puolia mukaan uudistukseen.

Jalasjärvellä 28.2.2013

Martti Selin  
Tilaajalautakunnan puheenjohtaja

Johanna Kaari  
controller